

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO SOLIDARIDAD LTDA.
Estados de Resultados
Balances Generales al 31 de diciembre de 2018 y 2017
(En pesos)

	2018	2017
RESULTADOS OPERACIONALES		
Ingresos por intereses colocaciones	80,584,540	60,102,214
Intereses inversiones financieras	255,543	47,968
Otros ingresos de operación	2,590,441	1,798,259
Total Ingresos de Operación	83,430,524	61,948,441
MENOS:		
Gastos por intereses y reajustes	(16,237,089)	(10,956,128)
MARGEN BRUTO	67,193,435	50,992,313
Remuneraciones y gastos del personal	(27,692,854)	(32,888,181)
Gastos de administración y otros	(43,189,117)	(34,168,721)
Depreciaciones, amortizaciones y castigo:	(60,666)	(995,785)
Total gastos de apoyo operacional	(70,942,637)	(68,052,687)
MARGEN NETO	(3,749,202)	(17,060,374)
Provisiones sobre activos riesgosos	(14,199,197)	(10,968,092)
Recuperación de colocaciones castigadas	14,693,282	6,166,981
RESULTADO OPERACIONAL	(3,255,117)	(21,861,485)
RESULTADOS NO OPERACIONALES		
Ingresos no operacionales	819,004	101,790
Gastos no operacionales	-	
Corrección monetaria	(5,884,978)	(2,617,333)
Actualización cuentas de resultado	246,551	(181,774)
TOTAL RESULTADO NO OPERACIONAL	(4,819,423)	(2,697,317)
REMANENTE DEL EJERCICIO	(8,074,540)	(24,558,802)